Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/5  Ausgabe: 23 42  1.10-3520 D
Proportional-Schieberventil
Flanschbauart
◆◆ vorgesteuert
◆◆ Qmax = 200 l/min
◆◆ QN max = 90 l/min
◆◆ pmax = 350 bar

Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/5  Ausgabe: 23 42  1.10-3520 D
TYPENSCHLÜSSEL  ​
WVB F A10 - - - - / #
Schieberventil vorgesteuert, proportional, Ex-Schutz-Ausführung Ex d
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO NG10
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennvolumenstrom 60 l/min (L9) 60
90 l/min (L15 / 17) 90
Vorsteuerart:
Steueröl Zuleitung (x) (x) und (y) intern ti
und Rückleitung (y) (x) und (y) extern ae
(x) intern (y) extern xi
(x) extern (y) intern xe
Nennspannung UN 12 VDC G12
24 VDC G24
Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN 9 W L9 40 °C oder 90 °C
15 W L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
Australia AU USA / Canada UC-M187
MA MA
Dichtwerksto�e NBR
FKM (Viton) D1
Verstärker M248
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.10-3520
India PE
Vorsteuerarten
P TYX P TYX P TYX P TYX
B
B
A BA BA BA
A
a
ti xi xe ae
b
BA
a b
BA
a b
BA
a b
ZUBEHÖR  ​
Befestigungsschrauben Datenblatt 1.0-60
Gewindeanschlussplatten Datenblatt 2.9-40
Reihenflanschplatten Datenblatt 2.9-70
Längenverkettungsblöcke Datenblatt 2.9-110
Technische Erläuterungen Datenblatt 1.0-100
Filtrierung Datenblatt 1.0-50
NORMEN  ​
Explosionsschutz Richtlinie 2014 / 34 / EU (ATEX)
Druckfeste Kapselung EN / IEC / UL 60079-1, 31